
Sexta-feira 

3 de junho de 2022 

Ano 01 | Número 99 

 

 

 
Página | 1  

  

SUMÁRIO 
 

DEFENSORIA PÚBLICA-GERAL ................................................................................................................ 2 

1. ª SUBDEFENSORIA PÚBLICA-GERAL .................................................................................................. 2 

 

 

Defensoria Pública do Estado do Paraná 

Rua Mateus Leme, 1908, Centro 

CEP 80530-010 - Curitiba - PR 

Telefone: (41) 3313-7336 

 

 

 



Sexta-feira 

3 de junho de 2022 

Ano 01 | Número 99 

 

 

 
Página | 2  

  

DEFENSORIA PÚBLICA-GERAL 
 

PORTARIA 137/2022/DPG/DPPR   

                                              

Concede Licença para trato de interesses 

particulares a Defensora Pública do Estado 

do Paraná. 

 

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO 

ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas 

atribuições legais, considerando o artigo 

166, V e artigo 173, ambos da Lei 

Complementar Estadual nº 136/2011 e o 

artigo 107 da Lei 20.857/2021, 

 

CONCEDE 

 

Art. 1º. Licença para Trato de Interesses 

Particulares para a defensora pública abaixo 

relacionada: 

 
Nome Cargo RG Dias Período 

Fernanda 

Luckmann 
Saratt 

 

DEFENSORA 
PÚBLICA 

001417540 366 
11/08/2022 a 

11/08/2023 

 

Curitiba, 01 de junho de 2022. 

 

ANDRÉ RIBEIRO GIAMBERARDINO 

Defensor Público-Geral do Estado do Paraná 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. ª SUBDEFENSORIA PÚBLICA-GERAL 
 

RESOLUÇÃO 1ª SUB Nº 026, DE 31 DE 

MAIO DE 2022 

 

Designa extraordinariamente a Defensora 

Pública Ana Luiza Nicoli Graciano para 

atuar nos autos nº 0015995-

55.2020.8.16.0188 em favor da assistida 

Valéria Walerko Sampaio. 

 

A 1ª SUBDEFENSORA PÚBLICA-

GERAL DO PARANÁ, no uso das 

atribuições que lhe foram delegadas pelo art. 

1º, inciso VIII, §6º, da Resolução DPG nº 

248/2021; 

 

RESOLVE 

 

Art. 1º. Designar extraordinariamente, sem 

prejuízo de suas atribuições ordinárias, a 

Defensora Pública Ana Luiza Nicoli 

Graciano, para atuar nos autos nº 0015995-

55.2020.8.16.0188, em favor da assistida 

Valéria Walerko Sampaio, em substituição 

ao Defensor Público Marcelo Lucena Diniz. 

 

Art. 2º. Revogar a Resolução 026/2022, 

expedida pela 2ª Subdefensoria Pública-

Geral, de 03 de maio de 2021. 

 

Art. 3º. Esta Resolução entra em vigor na 

data de sua assinatura. 

 

OLENKA LINS E SILVA MARTINS 

ROCHA 

1ª Subdefensora Pública-Geral do Paraná 

 

 

 

 

 

 

 

 



Sexta-feira 

3 de junho de 2022 

Ano 01 | Número 99 

 

 

 
Página | 3  

  

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO 

PARANÁ               

Extrato de Dispensa de Licitação N. 025/2022 

Processo nº 15.253.153-2 

 

Objeto: Contratação de aquisição e serviços de 

instalação de divisórias do tipo drywall e aquisição 

de duas portas, conforme especificações constantes 

do e-Protocolo n. 15.253.153-2. 

Contratado: LUIZ FERNANDO FERREIRA 

MACIEL. – Nome Fantasia: INTERGESSO 

DECORAÇÕES - (CNPJ: 07.894.888/0001-00) 

Preço: R$ 11.472,00 (onze mil quatrocentos e 

setenta e dois reais) 

Dotação Orçamentária: 0760.03.061.43.6009 / 95 

/ 4.4 – Fundo da Defensoria Pública / Recursos de 

Outras Fontes / Investimentos 

Fonte: 250 - Diretamente Arrecadados 

Detalhamento da Despesa Orçamentária: 

4.4.90.52.51 – Peças não incorporáveis a imóveis. 

Fundamentação: Art. 24, inc. II, da Lei Federal n. 

8.666/1993 c/c art. 34, inc. II, da Lei Estadual PR n. 

15.608/2007. 

 

Curitiba, 01 de junho de 2022. 

 

OLENKA LINS E SILVA MARTINS ROCHA 

1ª Subdefensora Pública-Geral do Estado do Paraná 

 


